



## Risk ve fırsatlarla dolu bir yıl...

İş dünyasına göre yüksek risk ve fırsatların bir arada olacağı bir yıl olacak 2015. Küresel ve bölgesel siyasi ve ekonomik riskler karşısında düşük petrol fiyatları Türkiye için büyük bir avantaj olacak. Hükümetin açıkladığı yeni kalkınma planı ile de büyüme hız kazanabilecek...

Yıl boyunca yaptıkları çalışma, analiz ve yorumlarıyla sanayiden ticarete, yeni üretim modellerinden yeni iş yapma biçimlerine uzanan yelpazede Türkiye'nin ekonomik kalkınmasına yüksek katkı sunan iş dünyası örgütleri, zorlu geçen bir yılın ardından 2015 için daha iyimser görünüyorlar. Elbette Türkiye'nin ekonomik ve siyasi geleceğine etki edebilecek küresel, bölgesel ve iç dinamik-



lerine yönelik risk ve fırsatların da analizini yapıyorlar. Örneğin, "Her şey o kadar hızlandı ki, bir tahmin yapıp karar alıp harekete geçene kadar iş değişebiliyor. Onun için artık en önemli konu risklerin yönetimi olacak" diyor **İstanbul Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçivan**. Rusya ile Batı'nın içine girdiği mücadelenin dünyaya bir fatura çıkaracağı görüşünde olan TÜSİAD, jeopolitik riskler ve bölgemizdeki siyasi istikrarsızlığın 2015 yılında ekonomik büyümeyi olumsuz etkilemeye devam edebileceği görüşünde... Fırsatlar cephesinde ise ilk sırayı petrol fiyatları alıyor. Petrol fiyatlarındaki olağanüstü düşüş Türkiye ekonomisi için büyük bir fırsat oluşturacağı konusunda herkes hemfikir. Hükümet tarafından açıklanan 10. Kalkınma Planı kapsamında yer alan öncelikli değişim programları ve eylem planları da iş dünyasının ekonomik büyüme umutlarını artıran çok önemli bir adım olarak görülüyor... Elbette talep ve uyarılarda da var iş dünyası örgütlerinin... Kamunun düşen enerji maliyetlerini sanayiye yansıtmada biraz daha hızlı olması gerektiğine yönelik istek de ilk sırada geliyor...



**Istanbul Sanayi Odası** Başkanı **Erdal BAHÇIVAN**:

## **Kamunun düşen enerji maliyeti sanayiye daha hızlı yansıtılmalı**

Her şey o kadar hızlandı ki, bir tahmin yapıp karar alıp harekete geçene kadar iş değişebiliyor. Onun için artık en önemli konu risklerin yönetimi olacak. Bu yıl ihracatta endişelerim var. Türkiye'nin bu ürün yapısıyla 2015 ihracat açısından kolay olmayacak. Çapraz kur Avrupa pazarında Türk sanayicisinin aleyhine işleyecek. Temel hammadde fiyatlarının düşmesinden dolayı onlardan üretilen malların fiyatı da düşecek. Cari açıkta petrole gelecek rahatlamamanın etkisi, ihracat ve turizmdeki negatif etki ile azalacaktır. Enflasyonda 8-9'larda takıldık kaldık. Deflasyonun konuşulduğu bir dünyada bu kabul edilebilir değil. Bir jenerasyon yüzde 90-100 enflasyona alıştı ve bugün yaşadığımız yapısal sorunların altında bu var. Bu jenerasyonun da şimdiki oranlara alışmaması gerek. 2015 bu açıdan umut veriyor. Dünyanın deflasyonu bize düşük enflasyon olarak gelecek. 6'lı bir

rakam olabilir. Büyüme bu yıl yüzde 3 ila 4 arasında olacaktır. Artık sadece büyüme rakamı değil onu oluşturan alt unsurların da konuşulacağı bir döneme giriyoruz. Ben ithalatla yüzde 5 büyümektense sanayi ile kaliteli yüzde 3 büyümeyi isterim. Paranın hala biraz bol gideceğini düşünüyorum. Amerika'nın hızla faiz artırmayacağını düşünüyorum. Türkiye doğru politikalar doğru projeler koysa ortaya, sermayeden hala önemli bir pay almaya devam edebilir. Kamunun düşen enerji maliyetlerini sanayiye yansıtmada biraz daha hızlı olması gerekiyor. Türkiye'nin hala bir sırrıdır doğalgaz fiyatları. Bu sırrın kalkması lazım. Doğalgazın dünya piyasasında bu kadar yerlerde süründüğü bir dönemde bunun Türk sanayicisine mutlaka yansıtılması gerekiyor. 2015'in üretim yılı olduğunu göstermek açısından bir şekilde doğalgazdaki indirim hızla sanayiye yansıtılması lazım.

